

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy).

PRENUMERATA

miesięczna wszędzie zarówno w Krakowie jak na prowincji 2 R. już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową. Prenumerata za granicą 2 marki, 3 franki, 1 rs. 20 kop.

POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCJACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORACACH KOLEJOWYCH.

Diennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz petiu 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 20 hal.). Nadzwyczajne za wiersz petiu 50 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Zaliczki 30 Kor. za tydzień. Inzeraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupczyk. Administracja „NOWIN”: Rynek gl. L. 8, otwarta od 9-1 w południe i od 3-5 popołudniu.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sekolowska, Passaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gl. L. 8, Tel. 627, w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gl. L. 8.

REDAKTOR SZCZEGÓLNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gl. L. 8, i p. Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęcone „Nowiny” wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Z Królestwa Polskiego i z Rosyi. Z Warszawy.

Z Warszawy pisał nam:

W Królestwie eke represyj zaznacza się coraz jaskrawiej. Rząd zabiera się do gwałbienia wszystkich instytucji, które mają charakter narodo-

wodemokratyczny. I tak np. samkiem na prowincyi Iste Klubu Narodowego; z Kalisza donoszą, że aresztowano tam działającego Socchorzewskiego; b. posła do pierwszej Dumy patetowej; Węgole należą teraz oczekiwaniu represyj osobistych w łonie demokracji narodowej.

Najbardziej nas groźną jest niechęć przeciw „Macierzy polskiej”. Półroczny organ „Rosia” ogłosił znamienny artykuł przeciw „Macierzy”, zarzucając jej „polonizację” kraju (polonizację polskiego kraju!) i uprawianie antyrosyjskiej agitacji! Ten syk gadałny rosyjskiej szlachy się zapowiadają groźne „Macierzy” nowe przesiedlowanie.

Wint polityczny.

Fajetoniści rosyjskiej gazety „Towariscza” dają nam humor satyrę polityczną p. t. „Wint” na temat obecnej sytuacji Rosyi w przeddzień wyborów do trzeciej, reakcyjnej Dumy. Gra „akscelencya” z nitną nitką „ranga”

— „Wassa wielmożność... Zapewnia pana, że się pan mylił... Zdaje mi się, żeśmy w grze z prawicą truchę wpadli... Bo co nam właściwie zostaje?...”

— Pikli.
— Pikli tym razem na nic. Treffe...
— Pas...
— Pas...
— Zostaną tylko po prawicy urzędnicy, kanceliści... A co to za ludzie?
— Pas...
— Ja stanowczo twierdząc... Pas... Ja stanowczo twierdząc, żeśmy się pospieszyli z 16-tym czerwca...
— Dlaczego pan tak twierdzi?... Pas...
— A dlatego, że wszyscy ci Dubrowni, Purykskiewicz, Krupiejski e tutti quanti, to prostraci...
— Kara.
— Ożół to! Prawdawsza kara Boza...
— Jaka „kara Boza”? Ja mówię: kara...
— No, niech będzie poprostu: kara...
— Wieg pan odstępujiesz na swycrajnie kara?
— Nie nie odstępuję... Aha, to pan o takich karach mówisz... A ja myślałem... Ha, ha ha!
— Myślałeś pan, że Purykskiewicz... Ha, ha, ha!...

Koty Żyd wieczny tułacz

według Żygielnicza Dwa opowiadania Walery Tomicki.

Clag dalszy. A jednakoże oczy biednej swawacki isam się sczemieniy: lobo królowa Bachantek edawała się podzielać rozbunka wesołość wszystkich ją otaczających, lubo twarz jej jaśniała radością i edawało się, że cięsy się tym blaskiem szukomego sztyku, swawacka jednak szczerze nie ubolewała... ona... biedna, nieszczęśliwa, prawie gałgansami ledwie odkryta i dążąca równo ze światem szukać roboty, nietykko na cały dzień, ale i na noc...

Garbuska, zapominając o otaczającym ją tłumie, zapatrzyła się na siostrę, którą kochała czule, tem serdeczniej, że ją uznawała za godną poitowania... Wlepwszy oczy w jej wesołą i ładną dsielowę, stała, a jej twarz była, ładnej, malowały się kilkana ilości i głęboki żal...

— Ha, ha, ha!...
— Hu, hu, hu!... Byno kalembri!
— Bo to... Dwa pikli... Po, powiadam, żywilo niebezpieczny. Wszystkie plany gotów odrazu ubrzydzi. Mówimy: reformy, a oni: Nie potrzebujemy reform! My chcemy rozszerzenia czczielowa kwestyę rolną, a oni: Nuli tanierze! Przeszedł to...
— Na pana kolej.
— Przepaszam!... Dwa treffe...
— Istotnie przyjęcia trudna, i robi wrażenie, jakbyśmy grali bez atuu...
— Tak... tak... wassa wielmożność... Powiedziałeś pan „bez atuu”?... Pas...
— Powiedziałem „bez atuu”, ale...
— Słowo się rzekło...
— Wszystko jedno, wiech będzie bez atuu... Teraz nie wiadomo, na kim się oprzeć, bo wszystkim opowysa. Operaliśmy się na ludzi, wpadliśmy; na kadetach, wpadliśmy; na październikowcach, wpadliśmy... Teraz sżachta...
— Bez trzech... Wassa wielmożność leży bez trzech...
— Wszystko jedno... mniejsza o to!... Kto teraz na rękę?
— Pikli!...

Wiec „Macierzy” śląskiej w Zakopanem.

Sprawa popierania działalności „Macierzy” szkolnej Księstwa Cieszyńskiego weszła w dniu dzisiejszym na zgromadzenie szesnastu osób na jak najpomysłniejsze tory.

W sali hotelu turystów na zaproszenie delegatów „Macierzy” i ścisłego grona osób, szczerze popierającego cele oświatowo-narodowe „Macierzy”, odbyło się około 100 osób, reprezentujących rodaków z pod 3 saborów. Zgromadzenie zainicjował p. profesor Mohr z Cieszyny, wykazując z jednej strony działalność szczerze narodową „Macierzy”, starając się, jak najukuteczniej przedstawić coraz to większemu narowski niemieckiemu, a z drugiej strony jej obecne położenie finansowe. Apelując do zgromadzonych i ich uczuć patriotycznych, zwrócił wówczas uwagę ogromny na to, że sprawa śląska, to nie sprawa krajowa, ale ogólnopolska, a przede obowiązkem każdego Polaka wesprzeć wszelkimi siłami akcję „Macierzy”, aby jej tyloleństwa bloga działalność narodowa nie została co najmniej utrudniona lub co gorzej zniewieczona. Przewodnicztwo przyjął mecenas z Warszawy p. dr Adolf Suligowski, sekretarował zaś p. Ignacy Smalec, kierownik polskiej szkoły z Cieszyny. Dyskusya, w której brali udział przedstawiciele i przedstawicielki rodaków z pod 3 saborów, to-

czyła się głównie około moralnego i materialnego poparcia celów „Macierzy”. Uderzyło nas przede wszystkim nader sympatyczne stanowisko, jakie zajęli przedstawiciele czubranego tuż duchowieństwa, które przyjęło na siebie obowiązek dołożyć wszelkich starań, aby zdążyć naradę nie dopuścić do wstrzymania dalszej akcji tej instytucji narodowej.

W celu wywołania wyższego zainteresowania się sprawą, uchwalono przede wszystkim zwołać ogólny wiec na 18-tego sierpnia t. r. o godzinie 3-olej popołudniu do sali hotelu „Morskie oko”, na którym potrzeby ludności śląskiej i działalność Macierzy omówią zwołane postowie do Italy przedstawiciele: p. dr. Józef Buszek, profesor uniwersytetu lwowskiego i p. dr. Ludomir Gierman, radca szkolny krajowy ze Lwowa, a nadto przemawiać będą delegat Macierzy i przedstawiciel ludu zakopańskiego p. Józef Curni.

Dyskusya, która po ogłoszeniu powyższych referatów toczyć się będzie, będzie miała na celu omówienie sposobu sfinansowania losów Macierzy a nadto omówienie doraźnej pomocy ze strony bawięcych tu rodaków. W końcu nadmienić musimy z prawdziwą przyjemnością, że zapal dla tej sprawy, jaki przebiegał się tak w dyskusyj jak i w jednorozmownych uchwałach, wykaźał jak najdotkliwiej, że Polacy zgromadzeni względnie ich przedstawiciele odznaczają ważność sprawy i przychyliła się niewątpliwie przy pomocy jak najlepszych kół społeczeństwa polskiego, aby położony trwałe podwaliny do dalszego rozwoju instytucji, stojącej dzisiaj na strazy naszych praw narodowo-oświatowych w naszej prastaryj dsielnicy polski. Komitet ścislejszy ad hoc wybrany reprezentujący wszystkie warstwy społeczeństwa polskiego dołoży wszystkich starań, aby wiec ten objął jak najszersze warstwy i przyniósł jak najlepsze owoce.

Na wiecu w dniu 18 b. m. wydział przemówienia postawił prof. J. Buszek i dr. L. Gierman, delegat Macierzy, wiościnu z Zakopanego Józef Curni i l.

Wiano brazylijskie.

Donieśliśmy już o uchwalenym niedawno w Brazylji osobliwym prawie dla imigrantów

Oto postanowiono, że każdy obokkrajowiec, który w ciągu dwóch lat od wygładzenia w Brazylji ożni się z brazylianką, z swawda zaś jest rodzimkiem, otrzyma od rządu tymczasowo na rok gospodarstwo wiejskie, t. sw. „lot”. Po roku niuannego poycia małżeńskiego, bez jakiegokolwiek opłaty, „lot” ten przechodzi na obopólną własność tego małżeństwa. Innymi słowy powiedzieliśmy, że edatd Brazylja postanawia popierać a siebie małżeństwa z obokkrajowcami i wyposażyć bra-

Antyklerykalizm we Włoszech.

Korespondent rzymski „Gazety lw.” pan D. pisze:

Od tygodnia kronika włoska plawi się w skandalach „klerykalnych”. Gdzie otworzył dziennik liberalny, znajduje się całe fama wiadomości skandalicznych o tym lub owym instytucie wychowawczym katejdy, zaskonkczaj itp. Zdawałoby się, jak gdyby jakaś ogromna nawalnia obronienia przesłatywała nad Włochami, rozryła się nad północnemi i zapadła ostaczanie nad kopułą św. Piotra. Podczas lasta dieńniaki mającej więcej miejsca, to też gościnność, jakiej niektóre a nich udejlają najmroźniejszym wiadomościom „antyklerykalnym”, nie zna już formalnie granic. Zaczęło się od Medyolanu. Doniesiono wiaday,

— Chodź... chodź...
— Ja... zawołala Garbuska ze strachem — nie pomyślała o tem, że...

— Muszę konsewla pomówić z tobą... sążąd oddzielnego pokoju, w którym będziemy same... przedko, moja siostr... przy tylni ludzich... nie uprawia się... chodź...
— Obawa, aby nie było dla innych widowskiem, zniewollta Garbuskę nie opierać się; zresztą odurona zdaniem, przestraszona, dała się prawie nie wiedzząc o tem uprowadzić siostrze, a ta ją szybko wepchnęła do powozu.

Ponieważ okrycie królowej bachantek pokryło ulomność i niedną odzież Garbuski, presto tłum nie miał powodu do drwin i śmiechów, dwili się tylko temu szczególnemu spotkaniu; tymczasem powozy ruszyły dalej i zatrzymały się przed bramą restauracyi na placu Châtelet.

II. Sprzeczność. W kilka chwil po spotkaniu się Garbuski z Bachantką, obłe siostry znajdowały się w oddzielnym gabinecie... Niechże ci jeszcze raz udziśkam! — rzec-

kła Cefisa do młodej swawacki — teraz przyznajmniej jestem sama... nie lekasz się już?...

Za porażeniem Bachantki, dla uczoławania Garbuski, spada a niej salopa.

Na widok niedanej odzieży, której się przypatrzyć prawie nie miała czasu na placu Châtelet wśród tłumów, Cefisa załamana rade i nie mogła powstrzymać się od żałosnego sążawienia. Potem, zbliżywszy się do siostry, aby się jej lepiej przypatrzyć, wsięła w swoje pulchne rączki wychudłe, zniechęcone ręce Garbuski i przez kilka chwil przyglądała się z coraz większym smutkiem temu biednemu stworzeniu, wybladłemu, wyędziłowemu z niedostatku, z niedośpianą, ledwo dwa okrytymuchem, polataną odzieżą...

— Ach, moja siostr! w jakimże to stanie muszę cię widzieć!...

I więcej nie mogąc wymówić, królowa Bachantka rzuciła się na sryję Garbuski, isami ją zalewając.

A wpośród lkań mówila: — Daruj mi!... daruj mi!...

Dalszy ciąg nastąpi.

FABRYCZNY SKŁAD ceny bez konkurencyi PARASOLEK i PARASOLI

PELERYNY OBYGNAJNE TYROLSKIE || PÓŃCZOCHY damskie, dziecinne i skarpetki stawnej fabryki MICHAŁA syndow.

TOWAR DOBOROWY, CENY TANIE poleca ANASTAZY FRONCZ Kraków, Floryańska 17.

iz zakonnicy, niejakkie Fumagalli, która trzyma dla opuszczonych dziełczynek sierot, odwołują się do sądu. Rezerwy, dom jej Fumagalli, iadacenty, był racyj przytkiem rozprawy i do tej sprawy wzięany jest powiat ksiądz Riva, ale sąsąd potrakowało się, iż wa Fumagalli nigdy zakonnic nie była, że bęprawa nosła habit, który służył jedynie do maskowania procedury i że władza kościelna, t. j. arcybiskup medyolański, kardynał Ferrari, odnosi się kilkakrotnie do władz cywilnych i do policyi, aby jej zakazane nosić duchowną suknie... Polityca niewiele krosscyła się o zabieg arcybiskupa i dopiero, kiedy wybuchł skandal, zamknęła dom rozprawy. One bęprawa noszenie sukni zakonnej u f. sw. „siostr” niejednokrotnie już było powodem reklamacyj Watykańu w Rzymie, gdzie teraz półrocznie ogłoszone zostało, że tutaj, w dawnej stolicy papiewstwa, istnieje jeden zakład wychowawczy t. zw. „zakonnice”, które bę żadnego upowaznienia od Stolicy Apostolskiej dno zatoczył i utrzymują.

Co może władza duchowna uczynić, jeśli nie ma prawa egzekucyj i swoich rozporządzeń? Przeciś w Neapoli „wolne cory” ułicami przecharają się w biały dzień za zakonnic, jak sam to widziałem. Ta sama Fumagalli miała podobny „dom” w Turynie. gdzie także była sięgana przez władze kościelna.

— Ale tymczasem — antykiryalizm rozprzął swoje płoncy. Bez względu czy sąrzuty są prawdziwe czy nie, czy „siostr” jest faktywa zakonnic, wybuchła taka nawalina obelg, sąrzantów na Watykań i księży, że kopala św. Józta, powiana była już dawno runię. Nie tylko dzienniki socjalistyczne, ale cała prasa liberalna domagała się wypędzenia zakonów, ialsajcy wychowania i naucaenia, napadała na religię, księży, wynysaję najpotworniejsze wiadomości o skandalach.

Na dobitek jakiś historycy chłopcę z Varese, pod Genua, ucechł OO. Saleyanów francuskich, domośli władcy potworne jakies scenogę o „czarnych mszach”, o sąrzantach orgiach, jakie rzekomo odbywały się w kaplicy i śtąd nowa serwała się burza! Naturlnie niehawem okarano się, iż wszystko to było wymyślam spaconej wyobraźni, że chłopcę jest chory; że jego opowiadania niema żadnej postawy, ale tymczasem odbyły się już wiecy, protesty, agitacye i sączeto turbowe księży. Napadał ich, napadał kościoły w Medyolaenu, Spezzii, Florency. W Rzymie ind sniewazył biskupa z Codeney, kęleđu Perousem napluto w twars na nogę. Kilko innych księży zęlczo...

Kardynał Casateta został tutaj także zęlczo. Względę księdy diejczy w Rzymie nie zawsze jest bezpiecznie chodzący po ulicy. Wszystko to są skutki agitacyi antykiryalnej, która doprowadza do zdśienica obycajów.

Obecnie minister spraw wewnatrznych Giolitti, obiecał, iż zakazę wszelkich demonstracyi, jakie skierowane bybby przeciw duchowieństwu. Będ ostatecznie wiase, burliwe demonstracye w całej prowincyj Włosech, gdzie tej wolności socjalistycznej, lecz racyj, naruchę, gęta nętyko Kościołowi i religii, ale i porządkowi społecznemu i monarchii.

Wobec tej burzy jednak wyszło z Watykańu rozporządzenie, aby zawiesić wszystkie pielgrzymki jubileuszowe, jakie na miesiąc wrzesień były namaszczone. — Jak wiadomo, jubileusz 50-letniego kapłanstwa Piusa X. przypada na rok 1898, ale pielgrzymki miały się rozpocząć już we wrzesniu br. i między innymi miała tu przybyć wielka pielgrzymka robotnicza sznagan przemysłowca p. Harmela, „odwołano więc je z obawy, że księży, szwascera uczestniczący w nioh, mogliby narządzić

być na wielkie przykosci. Co do dalszych pielgrzymek należą oczekiwać zawładnienia, o ile one będą mogły przyjść do skutku.

Tużsi katolicy w ostatnich latach zwalciali razem z rządami socjalizmem szwascera byli mu pomocą przy wyborach. Ślad wzrosła jeszcze nienawidź socjalizmem. I a prasa liberalna wogóle ponosić winę, skoro każdego skandalu się chwytła, bę obłądająca się, czy wiadomość jest prawdziwa, czy fałszywa.

„Jour“ek Kasiuni.

Przed chwilą wybiła pięta. Ma Kasiunia biega, ustawa znasi. Dziś właśnie jej „jour”, przyjmując wszystkie swoje lalki. Nieestety, mówić nie umieją. Obdarzone ich na drogę żywota miały śmiechem, ale dani mówić im nie dano. I dobra się stało, bo, gdyby lalki mówić umiały, nie dopuszcziliby nikogo do głosu. Mimo to herbata Kasiuni nader otwyciona. Kasia mówi za wszystkie swoje lalki: zapytnie, odpowinia, rozmowa ani na chwilę nie milwinie.

— Jak się pani miewa? — Dziękuję doskonale. Wczoraj rano, kupując ciastka, zemdlałam nogę, ale już teraz dobrze. — Czyście mnie to bardzo? — A jakże zdrowie córceci panny? — Niezaczęnie. Ma kłozak. — O to, szkoda. Czy bardzo kaszle? — Nie, wcale nie kaszle, to nowy rodzaj kłozin.

— Wie pani, w zeszłym tygodniu miałam znowu dwa dzieci! — Doprawdy? Teraz panna ma czworo? — Czworo czy pięcioro, już nie pamiętam. Przy tylu dzieciach łatwo zapomnieć.

Silczna pani! — O! w domu nam daleko ładniejsze. — Czy pani często chodzi do teatru? — Co wieciez. Wczoraj byłam na komedyj, nie najładniejszy aktor nie grał, bo go zjadł wioł. — A ja codzieli chodzę na hale. — To musi być bardzo miło. — O tak, obiznam się w niedługą suknie i tańczę z pannami. Bywa tam generał, księży i kulturnik. — Zadziedzicę pani! — Jesteś dzisiaj silczna, jak ruda. — Dlatego, że to wiosna. — Może być, ale szkoda, że śnieg pada. — A ja bardzo lubię śnieg, bo śnieg pada. — Czy bywa i śnieg czarny? — Ma się rozumieć. Ale jest brzykliki i nazywa się błotem.

Wszak to miła rozmowa! Kasiunia prowadzi ją z wielką łatwością. Mogłby jej uszywać jeden tylko żart: „rozmaicie widzę, że jedna dziewczyna i to z takich kobiet na najpiękniejszą suknie. Ale wszystkim nalewa herbatę, nie zapomnia o sznagu. Pozwała nawet lalkom, o których wie, że są ubogie, smutne albo nieśmiałe, brać więcej niewidzialnych ciastek i kanapek, podawanych w postaci — katech od domina.

Kasiunia, gdy wyróżnie, będzie miała zapewne swa, a jej gości śławili głępi uprzednio gospodarzyni domu.

Z SALI SĄDOWEJ.

Echo wyborów: Murarska rewolucya na Krowdrzy.

W przeddzień odbyła się rozprawa przed trybunałem wydziałym, przeciw Piotrowi Iliadukowiu i 11 jego współnikom o zdradę gwahtu publicznego i wy-

— Za pozwoleniem. Są panny, ale nie takie, jakich potrzeba. Jak się która teraz, to albo goła, golusienka — a do zbytków przyzwoitosc; albo znova sadziara nosa do góry, że nie przystają do niej. Ojciec w długach po usy, a panu w formach i przetykasz! Ja, panie, znam te nasze krakowickie stosunki. U kogo ja tej wkałi nie protestowałem?! Gollina, panie, wszędzie wszystko na wękłach szbudowane! Inaczej panie dobrodzieju w Warszawie — nawet dzisiaj, mimo te wszystkie rewolucyje. Taka Warszawianka struł się, szybko robi, ale przynajmniej ma syć — a hipoteka jak złoto.

Tak rozmawiając, trzej panowie doszli do poglądu. Peron się już zapelnili i rozbrzmiewał gwarem aniejąszanym. — Siośki i samet z każdą chwilą stawały się większe. Stopy kutrów i koszów pletzry były na dworcę, a przy „wazie” służka kolejowa spocina, zsiadana, nie mogła sobie dać rady z rosnącą co minuty nauwą pakunków najodnorodniejszego rodzaju. Były tam wany, opakowane żelą i gąbki, gotujące się w papier i samaty, składane kreszła ogrodowa, obwiązane sznurkiem, balie, cebryki, konwie, kosze, kufry, stare walizy skórzana, koulie drewniane dla dzieci, rowery, hamaki, wo-

stępki przeciw publicznemu porządkowi. Rozprawa przewodziłczy radca sądu Trzaskowski, oskarżenie wniósł zastępcę prokuratorzy dr Giegiewski, jako wotani zaszadli: starszy radca sądu, Gutkowski i P. Kowalikowski. Imieliszko kłozaci do Grinowiczę, 15-letni oskarżony św. dr. drski Świadków powołano 12.

Sprawa przedstawiała się następująco: Dnia 16 czerwca br. r. przybył murarz Iliaduki do mieszkania Stoiława Chwałek, obywatela w Krowdrzy i począł mu czynić wymówki, iż tenże agitował i głosował na dra Bijańka, a nie na Klomencuskiego. Przyшло do awantury, podczas której zająłczy murarz odgrażał się Chwałekowi, że go z całą famiją pocię z dymem. Wobec tego Chwałek udał się do wachmistrza Zabudrowicza p. Łysaka — z prośbą o interwencyę. Iliaduki nie uchrabł jednak wzwania sąndarza, gdyż ten chciał go zaprowadzić do wója rechem spłatać protokół, lecz wydarzył mu się, począł go sam iść i podburzać innych przeciw wachmistrzowi. P. Łysak widząc wzrastajacy tłum i niemożność aresztowania obwinionego, wzwął pomocy wojskowej. Przybyło istotnie czterech żołnierzy, ale tłum nie ustąpił i chciał wydrzeć obwinionego z rąk żołnierzy i sąndarza. Posłano więc jeszcze raz do komisarza — i tym razem przybyło trzydziestu żołnierzy z kapitanem Wilhelmem Fryslam na czele, aby rozkosz tłum.

Tym jednak bynajmniej nie ustąpił, wojsko obrzeczono kamieniami i siłownya była tak grzerna, że kapitan strzelił raz z rewolwera i kazał też żołnierzom gotować się do ostrej salwy, na szczęście tłum na odgłos komendy cofnął się i do katastrofy nie przyszło.

Następnie sąndarzery a policya wdróży dochodzenie, rezultatem którego były aresztowania Iliaduki i 12 innych demonstrantów, mianowicie Jwa Michara, wyrobilka, Jana Zrudnińskiego, robotnika kol. Józta Grednowa, robotnika, Fr. Stachowkiego, murzara, Fr. Kaczmarczyka, murzara, Antoniego Grocha, murzara, Fr. Grocha, murzara, Wójciecha Grocha murzara, Feliksa Moladę, wyrobilka, Jana Nalepę, ślusarza oraz 15-letniego chłopca Macaja Biełki.

Rozprawa.

Główny oskarżony murarz Iliaduki, odpowiadając z aresztu śledczego, oświadczył, że nie on wywołał awanturę, że za Chwałek był z nim w niezgodzie i 1) utwierdzenie z sobą się kłócił. Tak było i wówczas, ale Chwałek sączął spór. Został Iliaduki był podchwilem i nie pamięta szczegóły zajścia.

Inni oskarżeni wszyscy wypierają się winy; znajdowali się wprawdzie w tłumie, ale nie rzucali kamieniami i nie sączepiali żołnierzom ani słowami ani czynem. Natomiast listki świadkowice sączają obciążająco.

Świadkiem kapitan Wilhelma Fryś zęlczo, że wobec panującego ciemności nie mógł dokładnie widzieć. Zmienił się istotnie w tłumie napaśtaków. Tłum hałasował, przybrał groźną postawę, rzucił kamieniami i nacierał raz za razem na żołnierzy, tak, że wreszcie zabrzaniał kłozada, aby wojsko gotowało się do strzału. Wówczas dopiero tłum cofnął się i wojsko mogło aresztować Iliadukięgo odprowadzić.

Świadkowie St. Chwałek i Piotr Dymek opowiadają o utwierdzeniach pogrzeżkach Iliadukięgo przeciw straznikom dra Bijańka. W kawiarni p. Kowalskiej na Rybie Kłozakię zapowiadali Iliaduki świadkowie I. Storkowi, że drogę dla swego kandydata torować będą „ogłoniem i nożem”.

Świadek Adam Zbroja, wójt Krowdrzy, zęlczo, że awanturzy wybiłi mu kamieniami okno.

Świadek wachmistrz Łbkarz Łysak zęlczo, że otrzymał kilka dziesiątków kamieniami. Przedstawiono także kilkunastu innych świadków Feliksa Zięzika, Zarka, Mury Chwałkowca i t. śzczeln żołnierzy szeregowców i iłłowia Fr. Wozniaka, którzy opowiadają przeciw awantury, ale nie wiedzą, kto rzucił kamieniami i kto krzychał „ogłoniem i nożem”.

Rozprawa trwa dalej.

Go słychać w mieście?

Kraków, dnia 13 sierpnia 1907.

Z teatru. W wtorek i we środę dwa ostatnie przedstawienia „Waszli wdówki”.

We czwartek popołudniu „Lalka” z pąg Kłozawęca na dobiech dobitku obrytę teatr łowicki. We czwartek wieczór opera Munnazzi „Straszny dów”, ostatnie i pożegnane przedstawienie.

Miły synalek. 19-letni Józef Maciejczak oświadczył po pijanym awanturę tłum w Podg. że „sioła obc” zrubie”. Ojciec zwrócił policyi i zięlczo się, że mu policyant złowidzą rżnity wyprawadował, ale kiedy tenże odezwał, Maciejczak pilił gęta dółki.

Posag z kradzieży. Pani Kornelia Regina, zamieszkała przy ul. Włocisz, wyszła w sobotę na przedchodek, oddała kluzę od swego mieszkania właścicielcei domu p. Namenswirtowi. Ten jednak, mając wyjść za swoimi interesami do miasta, pocięł swoje śladę, Maryi Kameczura, aby kluzę oddać p. Reginie, skoro po niego się zgłosi. Kameczura udala się natychmiast do sądyci przy ul. Jliadukięgo i tam zęlczo się swyma kłozakowic, Tomaszowi Uranie, że posiada kluzę od mieszkania pewnej burzaj pani. Objęło postanowili skorzystać z okazji, a zęlczenie Kameczura oświadczyła się, że zęlczenie w ten sposób dla siebie pona: Urana odchwycił listwę od ściany, skradł z niej szereg wartosciowych klejnotów, łączęcy wartości 112 kor., które Kameczura ukryła w piwnicy. Kradzieży władza niehawem na jaw, a jej sprawców oddano w ręce policyi.

Z kroniki policyjnej podgórskiej. Za awantury, jakie wywarzył lalki bez zdępcia, Waleczy Romanu na rynku podgórskim, osadę go go pod kluzę.

Podobnie za awantury nocny na Kawiarni aresztowano Z-ię Włodarczyk, widzęgo z Podgórza.

Za kradzież tabicy muzealnej, wartości 40 koron, aresztowano Mikolajja Zięzkiego, w chwili, gdy ją chciał spieniężyć za 2 korony.

Z Jordanowa pierz nę: W niedzielę dnia 11-go b. u. staraniem komisji gimnazjalnych odbyła się aresztacyś granwaliska. Rano o godz. 8-9 zebrała się liczna publiczność na mazy św., podczas której obdor oddawali parę pieśel patryjotycznych. W następstwie wzięcia udziału obiora straż pżarna, brakło zaś tut. „Sioła” mimo zaproszenia, wystanawego przez komitet arządzący obchod. W wieczornym przedstawieniu amatorskim, na którym amatory odegrali: „Hannę Kłozakię” i „Stary amator”. Sza była przedstawienia.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Wtorek: „Waszli wdówki”.

Środa: „Waszli wdówki”.

Czwartek o pól do 4-jej policyi: „Lalka”.

Czwartek wieczór: „Straszny dów”.

Z krakowskiego bruku.

Nasz nowo zaangażowany filozoficzny reporter pisze: Szanowna redakcyo! Czetyli onęgdaj wyrażę mi swoje świątne ublowienie, że w mych artykułach nadzwyczaj sympatyję ożaczam knjpkę. Uprzejmie ale staranowa gęweż zamawiać knjpkę, aby się w przyszości nie niezgała do mych spraw moztęby. Ja gęnie do wszystkich handlowców prawdziwą sympatję, bezwzględnie z wyjątkiem tych, gdzie mól kredyt jest na wyzerpaniu. Bo gdzie mnie nie onęga, tam nie myślę się naradzać. A szanownej redakcyi wolno wyznawzać zarządy niemiarkowanki elektorczyce, ale ja jestem wrogiem wszelkiego niemiarkowanki. I proszę się tylko zastanowić obcy z tego wyniku, gdybym tak istotnie dał się słuchać na nięczę: Bydowany wa kwantem mleka stracibym cały pakt fatczyj, by strasć umyła i bijadł atni! Pierz to z doświadczenia; albowiem już raz jeden, w dniu sznaganę big-

— jedwab i włóczki — są...

— buciaki i sukienka dla Zimud — są...

— szurhaki od Kłozawicy — są...

— naprawiona maszynka haftowa do paleis... niemal! niemal! — zwałoz strapiony i jeszcze raz przęgdajął pantofle! — Niemal! — a to przesze zeimowianke pantofle! Niemal! rudy, masę chyba wrócić się do domu, bo mi żona przeszytych będzie, pamiędu, głowę suszyca.

I szanefarowany radca Mgiej, zbierał się do wyjścia.

— Aleś panie radco — opowalował rejent Kowalski — już zapędzi, choćby pan dorozką pojchał, nie zdąży pan na czas.

— Prawda, nie zdążyż nie? To przekięte pantofle wszystkiego, pamiędu, narobity...

— Dajże pan pokój tym pantoflom, i tak wiadomo, że z pana panobisz. Lejniej nie prędnują — rzekł radca Smol — dawaj pan karty i kuferek.

(Dalszy ciąg nastąpi).

LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

W naszej letniej stolicy.

(Ciąg dalszy).

— Gdzieś to pan waszko dostępsł, tego nie pojmuję. Ja bo widzę tu tylko sznagę i lony z manatkami — rzekł radca Smol.

— A cóż to? Czy taka fetyczna sznaga nie może być ładna? — zięlczył się rejent.

— Gdybyśmy byli teraz w marcu, toby się panu nie dowił.

— Za pozwoleniem. Wam panowie dobrze żartować, jedziecie sobie do żony, do dzieci... Ale człowiek samotny jak ja musi się przecie gdzieś ogrzać, przytulić...

— To czemuż się pan nie odśwież — rzekł stółsiwie radca Smol, który widział, że starszejcy się kawaler już kilka koszów otrzymał.

— Łatwo to odwieść: kęś się i! — owzem. Ale pro primo: trzeba na to czas a tego w naszej kancelaryi nie znalazł; pro secundo: panny po trzeba. A dzisiaj w Krakowie na lekarstwo pantiem nie znajdziecie.

— Jakto nie? — zęlczył się radca Mgiej.

LALBANKI C. Szczarkowski

Lalki, Konie na biegunach i Gry towarzyskie
poleca
Kraków, Grodzka 2.
handel przyborów do szyćcia i haftu

by szjadły podmiotem w saloter i poprzy wy-
nodow, nie miały na chwili czasu na planie w stu-
dnie publicznej, to mianem co moment, zajmował się
funkcyjny prywatności... Zrezygnuj znowuś wierszkiem
pełnym tolerancji, i gdy ktoś twierdzi, że woda jest
najlepszym trunkiem, to zgadzam się na to z grze-
cznością, ja nawet znam w Krakowie męczarnie, co
wody dolewają do miska... — Ja jednak wolę Okol-
mura, a czasem lubię i pod „Czarnym osiołkiem” kły-
żąc cięskiego linka...

„Wnę plim, węnę plim na zdrowie młodość”
Ale niestety, obecna epoka wprawdzie zapożyczyła od
młodości, ale „młodość jest cyganicką dziełką”, niezas
nawet ładnie czytać. Piekłano i to zam zam
szłazęp z powroty p. W., który miał w Krakow-
ie „wielkie szczęście” do pewnej przystojnej, elek-
troniczki kobiety. Ale gdy po dniu i wieczorze przy-
jęmie razem apetytym, uroczą damą w hotelu po-
żęła swego towarzysza, tenże spastrzył brak kapla-
szazę 13 000 kor. Z tego powodu młodość, 12 były
najwyższą ceną, żeby Kraków miał się także odzyskać
Wielkim Krakowem, skoro ma szczęście gwałtownie
mistrz tak bogatych szlazonów i tak pięknie, jak przed-
słobiorze damy. Oczywiście uroczą damą zniknęła, jak
sien prawdziwie złoty, ho dwunasto-tygielny korony —
i polęca na teraz aporo kłopotu, aby jej odzyskać i
aprowadzić w objęcia takiegoż pana W., który ma
takie szczęście do kobiet.

Alie mimo tak ożywionego ruchu przebieżnych cy-
wilizacy w Krakowie powoli tylko postępuje. Pan
Robert Skudlarczyk, inżynier Towarzystwa ssak, w Dzi-
nie na niestety o nas nie wybrzydnie. Ten galicyjski
niechęć kulturtorż w przystępie bolatostę-piwa-
go hmu ru chce fakrowi w ulicy Most-wie zadoku-
mentować przewagę niemieckiej kultury, zrzuci go z
kozła, a gdy za fakrem użęł się przebudzić i pol-
icyant, odświadczyć wobec i każdemu z osobna, że są
„polnicze Schweine”. I nikt drabowi kości nie
pojmaje, lecz policyant odprawdzał go tylko do ko-
zy. I dziw się tu potom polnicy rządzą paskim
Najpy przebieżnych jest teraz wiedeł ogromny —
i doliżę walcym był hotelazem jak reportazem.
Turystyka wchodzi w modę, w przedziale I klasy w
podlego idącego z Zakopanego do Krakowa, widziano
nawet handeisa z kozymkiem, słodkiego wyrodnie
i demnie na aksamitynych poduszczach.
Kondaktor, zdumiony widokiem takiej turystyki, za-
jął grożym tonem bietu, ale h. nedeis fakcyjnie
miał biit powroty 1-2j klasy. Dziwował się temu p.
kontrolor, dawał mu listy, który, ale ja się wcale nie
dowię, bo wiem, że w hotelu nieludek „turystyka-
czych” uprzedziwiająco do jazdy z Krakowa do Za-
kopanego i z powrotem za połowę ceny — każdy, kto
ma rozum, kupuje jadąc do Zakopanego taki biit ta-
rystyczny — a gdy się ma zamiar wrócić do Kra-
kowa, sprzedaje biit powroty byle komu w Zakopa-
nem, boż zawsze w ten sposób c. s. się zarobi. Jakoż
niekiedy można za gulemą kupić biit 1-2j lub 1-2j
klasy, uprawniającej do jazdy z Zakopanego do Krako-
wa. W ten sposób turystyka ożywiła się znacznie. Dzi-

„Święta wojna” w Maroku.

Tanger. (B. Reuters) Francuskie poselstwo do-
nosi, że królowi „Admiral Audé” wyruszył do
Mazagun, zaś trzy krążowiki do Rabat. Do Sess
odjechał również krążowik w Rabat. W Rabat panuje
spokój. Gubernator podał do wiadomości miszko-
bów, że na wypadek rozruchów Francuzi zbombar-
dują miasto.

Londyn. Do „Daily Telegraph” donoszą z Ca-
sablanc pod datą 10 bm. że wczoraj odbywa
ją się polityczki z krajowcami. Wiedzieliśmy mie-
jsca silna wymiana strzelań. Jeden Francuz zgi-

nął a kilku odniosło rany. Wty sejmka Mulej
Abu pozostał w Casablancie i podał się Francu-
zom. Wojska jego uległy. Gdyby nie wezwane wy-
jadujące wojsk francuskich i hiszpańskich byłyby
krajowcy wymordowali wszystkich Europejczyków.

Londyn. „Tribune” donosi z Tangeru, że utrzy-
my się tu uporzędkuje polniska, że sułtan
Fazu mazeruje do Rabat. — Oczywiście donosie-
nia z Rabat twierdzą, że Kabyl bandzo są wzbu-
rzeni obecnścią francuskiego krążowika. Gło-
szą o świętej wojnie szczególnie wśród krajow-
ców zamieszkałych na wybrzeżach.

Paryz. Z Casablanc donoszą wty Tanger, że
generał Droude uderzył wódz wojsk się udziła, że
be warunkowo konieczne są posilki w silo
3-4000 ludzi. Zachowanie się wojska jest wzro-
um i wywiera głębokie wrażenie na Mroka-
ńczykach. — Miszaki żydujący zostali wezwani,
aby pochwalił zwłoki leżące po ulicach. — Po
nieważ grabieżnie zwłoki postępowo powoli na-
pręd, przystąpiono do spajania zwłok.

Paryz. Tutajsz pisma donoszą z St. Sebastian,
że rząd hiszpański zaprosował rządowi francu-
skiemu wysłań swoje wojdnie noty do mierz-
podstępnych na skale w Algierais, celin zadoku-
mentowania jednomyślności.

Tanger. Z Mazagan donoszą, że na razie pa-
nuje spokój, jednakże każdej chwili obawiają się
wybuchu namiętności wśród lud. Krajowcy pod-
chodzą pod bramy miasta i proszą o plemięcie.
Komendant krążowika „Anbe” zawładomł gubern-
arza, że na wywiadzie żaku ze strony szerszego
wojsko wyładuje, a „kolos miasta ledę zbombar-
dowane. (Wielce sięgnia Kabylów wojsko wta-
rgo do wnętrza prowincji.)
Paryz. Rząd nie zamierza wysłać posilków do
Marokka, gdyż uważa wojska, znajdujące się ob-
cznie pod komendą generała Droude za dostate-
czne dla utrzymania porządku i zorganizowania
policji. Rząd nie chce przekroczyć tego pro-
gramu.

Telegramy „Sowin”.

Cześć przeciwko Koppowi.
Ostrawa Marawka. Czeski dzielnik „Ostraw-
skie Listy” wywołują Czesów do ostrej walki
przeciwko biskupowi wrocławskiemu kardynałowi
Koppowi za to, że mianował niemieckiego a nie
czeskiego księdza na proboszcza w Polskiej Ostraw-
ie. (Powinno tam być osadzony Polak, bo Pol-
ska Ostrawa leży na terytorjum etnograficznie
polskiem i ma przeważnie ludność polską. Przyp.
Red.)

Napad na ministra Picquart.
Rochefort. Minister wojny Picquart wzięt wczoraj
udział w odstawieniu pomnika Grinana w Londy-
nie, który położony wielkie zasługi około rewolucji
prosej Dreuifsa. Gdy Picquart udał się na dworzec
kolejowy, aby odjechać z powrotem, przystąpił do
niego jakiś człowiek i wśród wykrykników, miał
mno planę w twarz Picquart odpari atakującego
i chieł się rzucić na niego, aby go obić. Tym-
czasem wkroczyła ewykle policja i aresztowała
napastnika. Folsd on, że narzywa się Lecocze i
pochodzi z 14 centymy pola. Zmuszono przy nim
kartę stowarzyszenia „Młoda Francya”. Sądzą, że
Lecocze jest chorym umysłowo.

Kongres eucharystyczny.
Metz. Kongres eucharystyczny sanknięto wczoraj.
Kardynał Vanutelli wyraził zadowolone ze
świętego przebiegu kongresu. Wczoraj po po-
łudniu odbyła się procesya, w której wzięło udział
30 000 osób.

wreszcie został morderca. Udeklasy z Sydney
wzyli i innych skazaniach, wlekał się w Londy-
nie po barach i polach występowały — pochwylił
w jaskiniach czy kilka pugilaresów genielomów
i zamordował jedną czy dwie prostytutki. Następ-
nie przybył do Francji. Jako winowaz zbrodni
pragnął odnaczyć się w Paryżu. I dopiął celu.
Ostatni jego smaczek zyskał mu sławę opisu
w dziennikach ilustrowanych. O drugiej godzinnie
w nowy jakiś kobieta sobaczka, dopiero co po-
życzyła się do kółki, wychodzącej a pora drzwi
straszego ulowa w czarnej zasłonie, który archy-
wicyśwy ja za gardło ława ręką, prawą wywiął pier-
cherem, nałym paskiem, którym mordercy w Chi-
cago oginają ewykle swoje ofiary.
Dysasia ciężko, pobita, duszona; męczyzna
pastwił się nad nią, podwijając cioty, dolił ją
narazie i szybko się oddalił. Wzgardził ide-
nami, zszedł jedynie klejnoty dla przyjaciółki.
Agenci, którym powierzono śledzenie, dowiedzieli
się, że Burke zakonczył wesoło noc na Montmar-
trze w towarzystwie dwóch dziewcząt, a następnie
udał się do Belgii. W Brukseli bawił od dnia po-
przedniego.
P. komisarz Keppens, badający napróżno wszyst-
kie zakłady teatru, czuł, że kłopot jego zwiększa się
z każdą chwilą. Nagle bładniebiesko jego oczy

Bandytyzm na morzu.
Soezl (Na Kanał) Obiegający nazy został pa-
rowie „Cernomor” w drodze między Diubucką
a Taubse obrabowany na otwartym morzu przez
15 ludzi! Odobrał on podróżnym pieniądze i ko-
szulki. Jeden podróżny został stracony wy-
strzałem rewolwerowym. Rozbójnicy zabrali kasę
okrętową i zmusili kapłana do wyssadzenia ich na
ląd. Nakazali oni kapitanowi, aby nie jechał do
Taubse, lecz aby powrócił do Soezl, gdyż go za-
bił na wypadek nieposłuszeństwa. Rabusze za-
brali podróżnym 10 000 rub. zaś z kasy okrętowej
1 700 rub.

Strejk telegrafistów w Ameryce
Nowy Jork. Tutajsz telegrafistki chwilił od-
czynieć dalszą dęczenie, w sprawie strejkowej, do
piątku. W ciągu pięciu tygodnia toczył się
bąd. rokowania.

Konflikt amerykańsko-japoński.
Londyn. Do „Standard” donoszą z Waszyng-
tonu, że wszelkie rokowania traktatowe amery-
kańsko-japońskie zostały zerwane z powodu, że
Japończycy odmówili przyjęcia warunków Stanów
Zjednoczonych.

Rozmaitości.

Sensacyjny napad w automobillu z Wiednia
donoszą.
Policja aresztowała wczoraj w Wener-Neustadt
jednego ze sprawców napadu w automobillu na
kras. Jest nim niejaki Herman Hertzig, z sześciu
czter. Inicjatorom napadu był niejaki Brosch, który
się przedstawił jako dr. Sajn. Aresztowano także ko-
chanę Steina, niejaką B. Uhlisz.
Aresztowanie nastąpiło na skutek doniesienia je-
dnego z lokatorów domu, w którym mieszkał dw. Brosch.
Lokator ów poznał plano Broscha z próbki u-
mieczelony w „Extrakt” i jego laskę. Także ryso-
wils gdały zbrodnię się. Gdyby nie pomoc dziennika, policja
nie znalazłaby wykradły, którzy z Wiednia
odekli.

Sprawa adwokata Haua. Adwokat Hau, skazy-
any na śmierć za zamordowanie ledźwiowej, obijało przy-
tem, że jest niewinny, nie chos jednak obijać Olę
Mollitorward, którą za podawanie zeznań bar. Lin-
dena posądżają o zamordowanie własnej żony.
Obrona Haua, dr. Dietz, opowiada sprawozdawcom
dziennikarce, że atonack między Haua a Olę
trwał jak i tak kilka i dlatego pomylił materskie imię
z Liag, siostrą Olę, stało się nieznośne. Lina po-
pełniła doliżę samobójstwo i przapnęła, aby Hau to
samo uczynił, przonia nawet obrońcę, aby on wrzucił
opium w więzienie. Hau kocha jeszcze obecnie namię-
nie Olę. Podczas rozprawy zabrakło obrońcy stawi-
cia jakich pytań, które mogłyby rzucić na Olę po-
dziewanie. Z tego powodu obrońca trudno miał rade
nie. Rozwiklarz Andr. zeznał, że — sądząc po ra-
nie — Mollitorwa zastrzelona została przez onę,
która znajdowała się ubok niej. Olęa umiała w-
dzieć sprawę, albo też jest ona sama spraw-
czyca.

Niektórzy twierdzą, że między Olęą a jej matką
poczuwalby ciągle niemiaki i że na ulicy pobili się,
ponoem Olęa matkę zastrzelała.
Obrona Haua zamierza zrobić doniesienie przeciw
Olęce Mollitorward o uszkodzenie ciała z wybitnym
świadczeniem.

Niejaki Lenk, który siedział razem z Haem
w więzieniu śledczym, zapewnia, że Hau jest nie-
winy.
Baronowa Reitzensternowa zeznała, że baron Lin-
denau, który obecnie oskarża Olę o zamordowanie

matki, rzeczywiście „postępował za nią w chwilił”
gdę Mollitorwa zamordowana została. Bar. Lindenau
trudnił się strażeniem miszki.
Lindena służył w r. 1866 w armii austriackiej,
doprowadził do rangi oficera — int w r. 1867 został
jednym pozbawiony stopnia oficerskiego, gdyż był wnie-
szany w rozmaite brudne sprawy plemięne. Prokura-
tor obijać jednak mimo wszystko przy twierdzeniu,
że Hau jest mordercą Mollitorwej z przyczyn finan-
sowych.

Samochody. Jak kolosalny jest rozwój przemy-
słanego wozy w Francji o ten świadczą statystyka.
W r. 1905 było w Francji ogółem 26 303 samocho-
dy, jeszcze 23 829 kół motorowych i 1 470 445 ro-
werów.

Przywiązanie za podług 40 milionów ludności —
przypada we Francji i rower 27, jeden motocykl
na 1679 i jeden zbytkowy samochód na 2304 mie-
szkańców.

Samochody ciężarowe nie są tu wliczone; również
nie zostały wliczone samochody, eksportowane z Fran-
cji za granicę.

Przemysł samochodowy w Francji doje przy set-
kami tysięcy ludzi i kilkadziesiąt fabryk i stanowi w
budzisce społeczeństwa miliardową przycię.

Procesya w Coventry. Znamą jest opowieść o la-
dy Godwie, która prosła męża o pomoc i przebaczenie
jej rodzinnemu miastu. Earl Leofno z Mercii przyrzekł
ją to uczynić, jeśli ona przejedzie naga przez miasto.
Lady zdecydowała się na to, a wdziesięciu miszaki
potrzywali się w demach i porzeczali okna, tak że
Godwa na rękach pędziłała nago, wyładowała nioce
niezłyje obo na jej nagosci nie pada. — Podnie to
świętęj czerwieca w Coventry pochodem oczekującym, w
którym biorą udział stowarzyszenia robotnicze, gimna-
styczne, aż do ogniewa i t. d. Głównie jednak zaka-
lewanie bądź historyczna cześć pochodu. Otwiera ją
św. Jery z zabitym smukiem, którego wiedzie oddziel-
nie starych Brytów, dąających z okrzykami wojennymi.
— Edward spowiednik jednie obca Earl Leofna. Gdilo
przedstawiła piękna aktorka Montaga (zwana La. Mil-
lory) w roli cary. — Jedzie na białym koniu, a dośladę
go kamienia, z którego Godwa donosiła go wieki
temu. — Orszak jej tworzy czterech dędzików w sta-
roszkich strojach. Pośród krzewa: Wilhelm zdobywca,
otoczony dwóm e i miechami, którzy zająłi Coventry.
Potem królówia, a za nim Falafast z trzema to-
warzyszami, potem dziesięć szereg królów i królowych,
zamknięty prz. z Jerzego VI. — Chodzą w pochód
wstawić i Peeping Tona, który jeden spojzał na Go-
diwę naga, a z akary odlepił, lecz hau się, by dem nie
zachował się względem niego zbyt niezgrzesnie.
— Z Londynu i pobliskich miast przybyło przeszło 80 000
osob, celm przyjechać się pochodoi.

Pani z monokiem jako reklama. W Wiesbaden
niezważa uwagę pasyentów pewna dama, która zja-
wia się z monokiem w oku. Fama głosi że mał jej
pr. stawiałki pewnej marki niemiecko-żmieszpańskiej,
czyli t. zw. „Sektu”, który żonie brylany pod war-
unkiem, aby zostali dwi monki zwracania na siebie a
wagę. Oczywiście, wazęj sążymy o namiętę kto-
pani: a narzako to jest ściśle związane z fabrykacją
pewnej marki wina szmieszpańskiego. W każdym razie
oryginalny pomysł reklamowy.

Jaka będzie pogoda we wtorek?

Prognoza wiedeńskiej stacji meteorologicznej:
Galicya zachodnia: Przeważnie pogodnie, słabe
wiatry, ciepło, skłonność do burzy.

Prosimy odnowić prenu- meratę.

na się ciągle i pomimo nsiłowań, aby szpanować
nad sobą, ruznana twarz jego wykrywałowa się z
niezwykłą radością, muskłyki dręga. Pomimo przy-
prawnych wosów, poznał on chuda i dumną twarz
wygolonego bandyty, tak, jak opisywały ją wko-
zobli policjanci. Był to Adam Burke, a on go
trzymał. W ty chwili p. Tomasz Keppens ze swym
bratkiem, okularami i okrągłą twarzą Hamandęki
miał jasno poczucie, że jest sprawiedliwosc i fa-
talizmem. Pytał się samego siebie, czy ma rancie
piorun i jako pan samowładny, odpowiedział — je-
szcze nie! — Cieszył się swą wzmachanoscą.
Poczekał na sfotoczenie aktów. Wczoraj, dal smak
je ubranemu człowiekowi, ukrzyżowanemu się przy
wejściu — ten zbliżył się, zmienił słów kilka i
agent poszedł szybko na siebie. Urazno go na
balkonie z policjantem. Dwie ciężkie ręce oparły
się na ramionach Adams Burka, jakby przysięga-
jącą go cięższym karą. Odwrócił się, spojrzal i nie
wymówił ani słowa. Poddał się losowi, wyszedł z
agentami — Zostali wydani, osadzony, skazyany
i ponosił karę śmierci. Lotr ten honoru sfotoczyć
przynajmniej postęcznie — szabo go spojrzenie
kobiety.

Zabójcze spojrzenie.

Z życia agenta policyjnego.

Pewnego wieczoru, w teatrze, w Brukseli, znaj-
dował się widz, niechęty interesujący się przedsta-
wianiem. Był to komisarz Tomasz Keppens. Rap-
port agenta z nieomylnym wuchem zapewnił go o
obecności w teatrze mordercy Burka. Gorliwie
urzędował i niedługo znacznej nagrody, leczyli się
w duszy politycznej p. Keppensa i wahały się gwał-
towną chęć pojmania Burka. Na niespodziewanie ry-
sopis przysłany z Paryża był dość niesny, a po-
kujniejszy bandyta umiał smleniada się symonem, jak
najwytrwalszy aktor. Pan komisarz był w wiel-
kim kłopotcie. Przepuszczając takie okazy byłyby
szubne dla jego awansu; — aresztowanie zaś fa-
szywego Burka, któregoby trzeba wypuszczać z
przepraszaniem, mogło narazić go na kompromi-
tacyę.

Alie niemniej miał mocne postanowienie pojąć
Burka żywego lub martwego. Człowiek ten nie był
wyszczywanym lotrem, miał legendową przeszłość.
Pocobył z porządnej rodziny; — erpujowany grą, był
kolejno gróźnikiem w Kalifornii, myśliwym na
Dalekim Wschodzie, korsarzem, hodowcą bydła —

zwrócił się za młoda brunatki, szamoniętkę i obli-
wła komisarz potrzebno wjechał obfodnił za-
jasiłno radzić. Zjawoło się, że przyciąganie się
skuteczne dopomagę w rozwiązywaniu dręczęj jego
urysł zagadki: jak nożem poznać Burka? — Od-
wrócił się i skierował wrok w stronę, w której
postrajał śpiewaczkę podczas przerwy w akcyj.
Objęł mieli oczy wżymne na pierwszy rząd bal-
konu. Siedział tam tegi czterdzielatorni męczyzna.
Bieda twarz ledźwiowej wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i go wszystkiego? Bar-
dzo było. Pan komisarz wleciał — komisarze
wledeł wstąpił! — że śpiewaczkę Białka Ver-
dier jest przyciągnął Burka. Jako doświadczony
psycholog, urzędnik rozmawiał: luby jej jest w te-
atrze, nie będzie wleceł wleceł wstę mowity o energii
władawcy. Jemu to komisarz Tomasz Keppens
przyglądał się wzięcznie z radością, i jakiej
doliżę dwadzieści myśliwy, polujący na grubą zwierzynę.
Jeśli tylko szanse! e i

Handel i Restauracja
Stanisława Mietusa
 Kraków, ul. Szpitalna Nr. 19
 poleca
Obiady z 4-ech dań
 po Kor. 1-40.

DOBNE OGŁOSZENIA
 za 4 halerzy od wyraża
 minimum 60 halerzy.

Poszukiwana
 sżanca od 1-go września nowina w p. niemieckiej z po polską do zarządzenia. Tymczasem, czysta i miłej powierliwości, płaca odpowiadająca. Wiadomości nadać do 20 sierpnia post. rest. „Sztuka” Kraków. 816

Młody
 solony kelner poszukuje w sady od 1-go września, w jakiej restauracji. Żakawa zgłoszenia przyjmie pod adresem: „Forte” rest. ul. Z. Babka 890

Kawaler
 lat 35, wolny, pragnie się poznać z panią, ułożoną, przytulną. Żakawa zgłoszenia widać w fotografii, przyjmie z widzeniem od rodziców lub opiekunów pod lit. R. Z. poste rest. Kraków. 828

Dwóch chłopców
 przyjmie zaraz do nauki intraligatorskiej firmie.
Józef Nowak
 Orłowa, Śląsk austriacki. 834

Poszukuje się
 wrodzenia dla jany 17-letniej z dobrego domu, pracownic i ułożonej do ekpedycji sklepowej lub też innego odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia pod „Praca” do Administracji „Nowin”. 826

Kotlarze są poszukiwani
 Vacuum Oil Co., Dziedzicz. 838

Do wynajęcia.
 Pokój frontowy o 2 oknach z osobnym wejściem, na I piętrze. Siolarka Nr. 4 zaraz do wynajęcia.

Buliony i paszety
 1 kg paszety z drobiu 2 50 złr.
 1 kg bulionu 4-— złr.
 wyszła już nie w Krakowskiemu hotelu w Krakowie, lecz przez osobną firmę, w Krakowie 708
DYONIZY CHRABĄSZY
 Krynica, willa „pod Dębem”

Zakład kupna i sprzedaży
 Bronisławy Nowakowej
 w Krakowie ul. św. Krzyszta 10, poleca:

meble, garnitury, obrazy, porcelany itp. Powyższe przedmioty przyjmują się także w komisji.

1/2 kg CUKRÓW
 w osobnym opakowaniu K-240
 wyrób własny poleca
ADAM PIASECKI
 Kraków, ul. Długa 10,
 ul. Floryjańska 2, Hotel Dziedzicz. 860

Hotel Polski
 w Krakowie ul. Floryjańska 42 (obok Brzozy Floryjańskiej) poleca pokoje dla przesylnych z osobnym wejściem, usługą i opłatem od 2 K. 40 h. i wyżej. 814

Story
 ratyckowe, żaluzje deszczulnicowe, ołety płócienne z samokładającym urządzeniem amerykańskim najlepszej jakości po bardzo przystępnych cenach, poleca fabryka rolet i żaluzyj pod firmą 876
WŁADYSŁAW PIEDZIATR
 Kraków, Zwierzyniecka 8.
 Zawiadzenia na prowincyjnie ukutożnia się odrocznie. Cena miła za zgodnicie gratis i franko.

ZAKŁAD
 artyst.-kamieniarski i budowlany
Józefa Kuleszy
 specjalności emalierskiej w Krakowie posiada wszelkie przyrządy pomiarowe i planownicze, rysownicze i techniczne. Podjął się wykonania wszelkich prac w oświeceniu na prowincji. 800

Księgarnia Katolicka
 Dra Władysława Mitkowskiego
 w Krakowie ul. św. Jana 6, (Hotel Sanki). Telefon Nr. 708
 urządza w swym lokalu osobno od działu

1° SZTUKI
 w którym ma na sprzedaż obrazy olejne, akwarele, oryginalne znakomitych artystów naszych i obcych

2° Starożytności
 obejmujące meble starożytne, brzożstwo, porcelanę, fajkę (z rzec. Hararowa) i także obuwie (Szwecja, Anglia, Francja, Niemcy, Anglika i Francuska, niemiecy, zegarki i zegarki, monety, przedmioty ze złota, srebra itp. oraz wazy i medaliki polskie.

Przyjmując w kamie i kopie chętnie wszystkie, ce się odnal do tych działów. 898 c

Pomocnik handlowy
 z działu krawiectwa
 młodszymi dołremi poleceniami poszukiwany.
 Oferty z opisem świadectw nadać do: „Pomocnik” post. rest. Kraków. 826

Winogrona stołowe 800
 codziennie świeżo srywane, wielkie, słodkie, o miłej woni, 6 kl. franco 1 str. 75 zł. WINO z roku 1905 naturalnie czyste, białe albo czerwone 6 kg. 4-—, litra, franco 2 złr.
 L. Altheu, Veracoz 10 Węgry.

LAKIER
 do tablic szkolnych czarny, matowy wyrób 638
 Fr. Hassa w Ostrowie mor. i s innych fabryk
GABKI
 do tablic szkolnych
 KREDE W LASECZKACH do tablic szkolnych polecają najtaniej 704
REIM I SPÓKA
 Linia A-B, Kraków, Rynek 37.

Steckenpferd BAY-RUM
 z fabryki Bergmann & Co. Oresal Teletchen nad Łabę zapobiega znakomicie tworzeniu się łupieżu, jakoteż przedwczesnej siwiznie i wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki włosowe i jest niezwykłym, wzmocniającym środkiem do naciągania włosów. Właściwość kosmetyczną i s. d. 810
 Na składzie — w oświeceniu K. 91 K i s. 44 flaszki — we wszystkich aptekach, drogueryjach, perfumeryjach, fryzjerskich i składach mydeł.

Peleryny zakopiańskie i tyrolskie
 od deszczu i zwykłe
 damskie i męskie po złr. 6 50 oraz na składanie po znizonych cenach
 Gułki zakopiańskie, damskie i dziecięce, Serduski, kołki szkiełkami, męskie i dziecięce, Szablówki, oryginalne zakopiańskie, Zauwki, Ułanki, Kryniczanki, Węglerki, Sukmanni Kościuszkowickie, Karzysze, czapki i paski krakowskie, wszystko wyrobu własnego poleca
W. SZNAJDROWICZ
 w Krakowie, Rynek, Linia A-B l. 45
 nad apteką pod „Białym Orłem”
 Medal srebrny w wystawie w Lipsku w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Przemyslu w r. 1904. Medal brązowy na wystawie w Dombrowie w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Zakopanem w r. 1905. Medal złoty i srebrny na wystawie w Tarnobrowie w r. 1905.
 Filia w Krynicy pod „Białą Bóżą”.

Stali i pewny zarobek 20-30 K tygodniowo
 może mieć każdy, kto będzie pracować na opatentowanej „długiej” maszynie „SLAWIA”.
 Ani wiek, ani płeć nie mogą być na przeszkodzie. Odległość nie ma żadnego wpływu. Dokładne wyliczenia są darmo. Na żądanie posyłamy nasz zrychliki do domu. Złożone prace przyjmujemy dla dalszej sprzedaży.
LIBAL I SPÓKA
 zarejestrowane towarzystwo handlowe.
 Lwów, ulica Kochanowskiego l. 39.
 812 Żądajcie prospektu 800

L. MAKOWSKI
 ZAKŁAD WYROBÓW RYMARSKICH I SIODLARSKICH
 W KRAKOWIE
 ulica Szpitalna 32, Filia: ulica Floryjańska l. 6.

wielki wyrób portmonetek, portfeli, torebek i pasków damskich, plecy, paski do rzeczy, torby ręczne z przyborami i bez, wszelkie przybory do podróży jako kufty trzcinowe, płócienne i skórzane, kufierki ręczne od najlepszych gatunków do najtańszych, worki dla turystów, pudełka na kapelusze i t. p.

Zawsze na składzie wszelka oprząż na konie, siodła, baty i t. p. Towary w najlepszym gatunku. Ceny możliwie niskie. Przyjmując się również wszelkie reperacye.

WIELKI KRACH! Z powodu zupełnej stagnacji w Rosji i Królestwie polskiem, wyroba całego nowego paparu sagarków swajczarskich skierowano na Austrię; nadosłano do jenerałego zastępcy i głównego magazynu fabryk genewskich pod firmą **Aleksander Landau w Krakowie, Stradom 2.** Dyplomowany sagarkarz 153
 Otrzymał transport ogromny zagarków we wszystkich gatunkach, oraz bogaty wybór biuterji, elegancyjnego wyrobu ze złota 14-kt. do natychmiastowego wyprzedania. Sprzedaję papas ten po cenach niesłychanie niskich (do 80 proc. niżej cen fabrycznych). Zwłaszcza się proszę ować P. T. Publiczności, by szczególne korektywać z tej rzadkiej sposobności takiego zakupka paki papas starczy — Cenniki polskie wyszła na żądanie darmo.



FRANZENSBAD
Dr. Steinsberg
 Zakład i pensjonat leczniczy (Willa Dra Steinsberga) z komfortem urządzonej i wspaniałej polubony. — Na żądanie prospektu. —

NOWOŚĆ! **NOWOŚĆ!**
 Płynna
Żelazo-Somatosa
 (Somatosa z żelazem w organicznym połączeniu)
 szczególnie dla niedokrewnych przez lekarzy polecana.
Pobudza znakomicie apetyt i wzmacnia nerwy
 Do nabycia w aptekach i drogueryjach. 360

L. LUSERA
Plaster dla turystów
 najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw odgilotom i sżuchom.
Skład główny: L. SCHWENK
 apteka, Wiedeń-Meidling.
 Proszę zgład Lusera plaster dla wszystkich za Kor. 1 90.
 W każdej aptece do nabycia.

„Popatrzcie na ma jedną twarz!
 A choć ją ciałozęgi jaxeze młody,
 Niby krew z mlekiem mam jagody,
 Alboż to? Cio sekret maż!
 Co pije tylko arcyzdrowy
Kathreina i Inniopowsha
 Kawa słodowa”

Prawdziwa tylko w oryginalnych opakowaniach z napisaniem Kathreiner.

Nikt nie powinien się mocno rodradzać, pójść kawy siarowej we domowicki! Kathreina Kaelppowsha kawa słodowa okazała się jedynym najlepszym domowickim, która jako lekko strawa, pokywan i wywarzają zdrowy napój, który się wypijać może w każdym czasie i w każdym miejscu. Działanie jego przywraca tylko do Kathreiners.